



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 апреля 2015 года

г. Липецк

№ 193

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года №497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 04 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» цифры «1845976,2» заменить цифрами «2061051,4», цифры «240999,2» заменить цифрами «439154,9», цифры «228614,3» заменить цифрами «232420,4», цифры «292974,3» заменить цифрами «227020,4», цифры «298890,7» заменить цифрами «371739,8», цифры «240131,8» заменить цифрами «243240,9», цифры «253411,7» заменить цифрами «256520,8».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» цифры «1845976,2» заменить цифрами «2061051,4», цифры «240999,2» заменить цифрами «439154,9», цифры «228614,3» заменить цифрами «232420,4», цифры «292974,3» заменить цифрами «227020,4», цифры «298890,7» заменить цифрами «371739,8», цифры «240131,8» заменить цифрами «243240,9», цифры «253411,7» заменить цифрами «256520,8».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «159710,0» заменить цифрами «321082,5»;

в абзаце третьем цифры «23350,0» заменить цифрами «184722,5»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 1, показателей государственных заданий» дополнить абзацами следующего содержания:

«В реализации подпрограммы 1 планируется участие учреждения, подведомственного управлению делами администрации Липецкой области, ОБУ «Уполномоченный многофункциональный центр Липецкой области», предметом деятельности которого является выполнение работ по приему запросов заявителей о предоставлении государственных и муниципальных услуг, выдача результатов предоставления данных услуг в соответствии с заключенными соглашениями о взаимодействии.

Прогноз сводных показателей государственных заданий по годам реализации подпрограммы 1 представлен в таблице .

Таблица

N п/п	Показатели объема работы	Значение показателя объема работы по годам, тыс.							
		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1.	Прием запросов заявителей о предоставлении государственных и муниципальных услуг, выдача результатов предоставления данных услуг в соответствии с заключенными соглашениями о взаимодействии, в год	-	350	400	450	500	550	600	650
2.	Количество посещений сайта «Мои Документы» в год	-	10	20	20	20	20	30	30
3.	Количество консультаций, оказанных центром телефонного обслуживания, в год	-	10	15	15	20	20	30	30

Данное государственное задание будет выполняться в рамках основного мероприятия 1 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в т.ч. в МФЦ».

Выполнение государственного задания будет способствовать решению поставленной задачи 1 подпрограммы 1.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «159710,0» заменить цифрами «321082,5»;

в абзаце третьем цифры «23350,0» заменить цифрами «184722,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «181163,0» заменить цифрами «194613,0»;

в абзаце третьем цифры «16964,0» заменить цифрами «30414,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «181163,0» заменить цифрами «194613,0»;

в абзаце третьем цифры «16964,0» заменить цифрами «30414,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование электронного правительства в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «978393,1» заменить цифрами «988483,1»;

в абзаце третьем цифры «131119,6» заменить цифрами «139835,6»;

в абзаце четвертом цифры «118726,6» заменить цифрами «119423,6»;

в абзаце пятом цифры «175986,6» заменить цифрами «106923,6»;

в абзаце шестом цифры «176743,0» заменить цифрами «246483,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «978393,1» заменить цифрами «988483,1»;

в абзаце третьем цифры «131119,6» заменить цифрами «139835,6»;

в абзаце четвертом цифры «118726,6» заменить цифрами «119423,6»;

в абзаце пятом цифры «175986,6» заменить цифрами «106923,6»;

в абзаце шестом цифры «176743,0» заменить цифрами «246483,0».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками» цифры «505122,0» заменить цифрами «535284,7», цифры «67565,6» заменить цифрами «82182,8», цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части цифры «505122,0» заменить цифрами «535284,7», цифры «67565,6» заменить цифрами «82182,8», цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 53:

в графе «2016 год» цифры «30» заменить цифрами «22»;

в графе «2017 год» цифры «40» заменить цифрами «24»;
 в графе «2018 год» цифры «45» заменить цифрами «30»;
 в графе «2019 год» цифры «50» заменить цифрами «35»;
 в графе «2020 год» цифры «55» заменить цифрами «45».

8. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Всего	X	X	X	2061051,4	290954,2	439154,9	232420,4	227020,4	371739,8	243240,9	256520,8
	Ответственный исполнитель: управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области	003	0113	X	397632,5	47735,0	198172,5	23350,0	30450,0	31650,0	32625,0	33650,0
	Соисполнитель: управление информатизации Липецкой области	003	0113	X	916405,1	122305,3	134155,6	115743,6	103243,6	207989,0	109459,0	123509,0
	Соисполнитель: управление социальной защиты населения Липецкой области	016	1006	X	8900,0	1700,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0	1200,0
	Соисполнитель: управление труда и занятости Липецкой области	017	0401	X	15560,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15560,0	0,0	0,0
	Соисполнитель: инспекция Гостехнадзора Липецкой области	012	0405	X	2188,0	247,0	300,0	300,0	300,0	324,0	346,0	371,0
	Соисполнитель: управление ЗАГС и архивов Липецкой области	024	0304	X	29390,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19910,0	4740,0	4740,0
	Соисполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0709	X	12540,0	1500,0	2180,0	2180,0	2180,0	1500,0	1500,0	1500,0
	Соисполнитель: управление организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Липецкой области	003	X	X	118063,0	16279,0	16964,0	16964,0	16964,0	16964,0	16964,0	16964,0
	Соисполнитель: управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	042	0113	X	535284,7	99687,9	82182,8	70682,8	70682,8	70682,8	70682,8	70682,8
	Соисполнитель: управление экономики администрации Липецкой области	003	0113	X	3500,0	1500,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0408	X	3950,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1980,0	1970,1	0,0
Соисполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0410	X	12000,0	0,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0
Соисполнитель: управление лесного хозяйства Липецкой области	039	0407	X	5638,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1980,0	1754,0	1904,0

2) в пункте 2:

графу «ЦСР» дополнить цифрами «1810900»;

в графе «Всего» цифры «159710,0» заменить цифрами «321082,5»;

в графе «2015 год» цифры «23350,0» заменить цифрами «184722,5»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «91114,0» заменить цифрами «95514,7»;

в графе «2015 год» цифры «17950,0» заменить цифрами «22350,7»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «68596,0» заменить цифрами «64646,0»;

в графе «2015 год» цифры «5400,0» заменить цифрами «1450,0»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «181163,0» заменить цифрами «194613,0»,
цифры «63100,0» заменить цифрами «76550,0»;

в графе «2015 год» цифры «16964,0» заменить цифрами «30414,0»,
цифры «0,0» заменить цифрами «13450,0»;

б) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «47950,0» заменить цифрами «60160,0»;

в графе «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «12210,0»;

7) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «9750,0» заменить цифрами «10390,0»;

в графе «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами 640,0»;

8) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «5400,0» заменить цифрами «6000,0»;

в графе «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «600,0»;

9) графу «ЦСР» пункта 9 дополнить цифрами «1829999»;

10) графу «ЦСР» пункта 13 дополнить цифрами «1829999»;

11) в пункте 14:

в графе «Всего» цифры «978393,1» заменить цифрами «988483,1»,
цифры «908405,1» заменить цифрами «916405,1», цифры «2138,0» заменить
цифрами «2188,0», цифры «10500,0» заменить цифрами «12540,0»;

в графе «2015 год» цифры «131119,6» заменить цифрами «139835,6»,
цифры «126155,6» заменить цифрами «134155,6», цифры «264,0» заменить
цифрами «300,0», цифры «1500,0» заменить цифрами «2180,0»;

в графе «2016 год» цифры «118726,6» заменить цифрами «119423,6»,
цифры «283,0» заменить цифрами «300,0», цифры «1500,0» заменить
цифрами «2180,0»;

в графе «2017 год» цифры «175986,6» заменить цифрами «176663,6»,
цифры «303,0» заменить цифрами «300,0», цифры «1500,0» заменить
цифрами «2180,0»;

12) в пункте 15:

в графе «2017 год» цифры «98600,0» заменить цифрами «59700,0»;
в графе «2018 год» цифры «120880,0» заменить цифрами «159780,0»;

13) в пункте 16:

в графе «Всего» цифры «173668,0» заменить цифрами «175758,0»,
цифры «2138,0» заменить цифрами «2188,0», цифры «10500,0» заменить
цифрами «12540,0»;

в графе «2015 год» цифры «23864,0» заменить цифрами «24580,0»,
цифры «264,0» заменить цифрами «300,0», цифры «1500,0» заменить
цифрами «2180,0»;

в графе «2016 год» цифры «22733,0» заменить цифрами «23430,0»,
цифры «283,0» заменить цифрами «300,0», цифры «1500,0» заменить
цифрами «2180,0»;

в графе «2017 год» цифры «39143,0» заменить цифрами «17980,0»,
цифры «15560,0» заменить цифрами «0,0», цифры «303,0» заменить
цифрами «300,0», цифры «6280,0» заменить цифрами «0,0», цифры «1500,0»
заменить цифрами «2180,0»;

в графе «2018 год» цифры «21204,0» заменить цифрами «43044,0»,
цифры «0,0» заменить цифрами «15560,0», цифры «4480,0» заменить
цифрами «10760,0»;

14) графу «ЦСР» пункта 17 дополнить цифрами «1830900»;

15) в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «55810,0» заменить цифрами «63810,0»;

в графе «2015 год» цифры «22912,0» заменить цифрами «30912,0»;

16) в пункте 19:

в графе «2017 год» цифры «13000,0» заменить цифрами «4000,0»;
цифры «9000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018 год» цифры «4150,0» заменить цифрами «13150,0»;
цифры «150,0» заменить цифрами «9150,0»;

17) в пункте 20:

в графе «Всего» цифры «505 122,0» заменить цифрами «535 284,7»;

в графе «2015 год» цифры «67565,6» заменить цифрами «82182,8»;

в графе «2016 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;

в графе «2017 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;

в графе «2018 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;

в графе «2019 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;

в графе «2020 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;

18) в пункте 21:

графу «ЦСР» дополнить цифрами «1840900»;

в графе «Всего» цифры «49735,4» заменить цифрами «57040,1»;

в графе «2015 год» цифры «6877,9» заменить цифрами «8121,1»;

в графе «2016 год» цифры «6908,8» заменить цифрами «8121,1»;

в графе «2017 год» цифры «6908,8» заменить цифрами «8121,1»;

в графе «2018 год» цифры «6908,8» заменить цифрами «8121,1»;

в графе «2019 год» цифры «6908,8» заменить цифрами «8121,1»;

в графе «2020 год» цифры «6908,8» заменить цифрами «8121,1»;

19) пункт 22 изложить в следующей редакции:

22. Основное мероприятие 2 подпрограммы 4: Организационно-техническое и финансовое обеспечение реализации подпрограммы органом, осуществляющим от имени Липецкой области в установленном порядке управление и распоряжение государственным имуществом	Управление имуществом и земельных отношений Липецкой области	042	0113	1840011	381698,6	55528,4	54361,7	54361,7	54361,7	54361,7	54361,7	54361,7
		042	0113	1840012								

20) в пункте 23:

в графе «Всего» цифры «64446,0» заменить цифрами «75946,0»;

в графе «2015 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «16500,0».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2169441,0» заменить цифрами «2384516,2», цифры «1845976,2» заменить цифрами «2061051,4»;

в графе «2015 год» цифры «389812,6» заменить цифрами «587968,3», цифры «240999,2» заменить цифрами «439154,9»;

в графе «2016 год» цифры «228614,3» заменить цифрами «232420,4»;

в графе «2017 год» цифры «292974,3» заменить цифрами «227020,4»;

в графе «2018 год» цифры «298890,7» заменить цифрами «371739,8»;

в графе «2019 год» цифры «240131,8» заменить цифрами «243240,9»;

в графе «2020 год» цифры «253411,7» заменить цифрами «256520,8»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «243400,8» заменить цифрами «404773,3», цифры «159710,0» заменить цифрами «321082,5»;

в графе «2015 год» цифры «57695,4» заменить цифрами «219067,9», цифры «23350,0» заменить цифрами «184722,5»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «181163,0» заменить цифрами «194613,0»;

в графе «2015 год» цифры «16964,0» заменить цифрами «30414,0»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «1218167,1» заменить цифрами «1228257,1», цифры «978393,1» заменить цифрами «988483,1»;

в графе «2015 год» цифры «245587,6» заменить цифрами «254303,6», цифры «131119,6» заменить цифрами «139835,6»;

в графе «2016 год» цифры «118726,6» заменить цифрами «119423,6»;

в графе «2017 год» цифры «175986,6» заменить цифрами «106923,6»;

в графе «2018 год» цифры «176743,0» заменить цифрами «246483,0»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «505122,0» заменить цифрами «535284,7»;
в графе «2015 год» цифры «67565,6» заменить цифрами «82182,8»;
в графе «2016 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;
в графе «2017 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;
в графе «2018 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;
в графе «2019 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8»;
в графе «2020 год» цифры «67573,7» заменить цифрами «70682,8».

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев